[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«30» января 2025 года

	          № 34

	с.Улёты

	О создании контрольно-патрульной группы по предупреждению происшествий и чрезвычайных ситуаций на территории Улётовского муниципального округа  Забайкальского края

Во исполнение  распоряжения Правительства Забайкальского края от 08.10.2024 № 428-р «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2025 года», для мониторинга обстановки, оперативного реагирования на складывающуюся  обстановку проведения профилактических мероприятий, направленных на работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности, организации патрулирования, выявления несанкционированных палов, организации взаимодействия с организациями, населением для решения неотложных вопросов по обеспечению пожарной безопасности:
1. Создать контрольно-патрульную группу по предупреждению происшествий и чрезвычайных ситуаций на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края и утвердить её состав (прилагается).

2. Определить задачи контрольно-патрульной группы:
- проведение надзорно-профилактической деятельности, и пресечение фактов незаконной деятельности на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.
3. Закрепить за штатной контрольно-патрульной группой автомобиль УАЗ-220692-04 государственный номер Е 502 ХК.

4. Настоящее распоряжение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» - «ГО ЧС» - https://uletov.75.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края                                                              А.И. Синкевич

	Утвержден

распоряжением администрации

 Улётовского муниципального округа

Забайкальского края

от «30» января 2025 года № 34

С О С Т А В
контрольно-патрульной группы по предупреждению происшествий
и чрезвычайных ситуаций на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Горковенко В.А.
	-первый заместитель главы Улётовского муниципального округа - руководитель патрульно –контрольной группы

	Некрасов И.С.
	- начальник 36 ПСЧ-3  ПСО ФПС ГПС  ГУ  МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию);

	Решетилов О.С.
	-начальник отдела надзорной деятельности по Хилокскому, Улётовскому районам и г. Хилок УНДи ПР ГУ МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию)

	Шамарин Ю.В.
	- Начальник Ингодинского лесничества (по согласованию)

	Лебедев А.С.
	- Начальник Ингодинского участка КГСАУ «Забайкаллесхоз» (по соглосованию)

	Синкевич И.И.
	- Водитель муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения»

	Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Улетовскому району (по согласованию)

______________